ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования

28 октября  2019 г.							       г. Светлогорск

Дата и время начала заседания: 28 октября 2019 г. в 12:00 ч.
Место проведения: малый зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Присутствовали:

1. Члены комиссии общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования:

	1) Туркина
Оксана Владимировна
	Заместитель председателя комиссии -
первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Члены комиссии:

	2) Быстрова
Лариса Александровна
	Член постоянной Комиссии по образованию, культуре спорту и социальным вопросам окружного совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	3) Гайдуков
Кирилл Юрьевич
	Заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	4) Кожемякин
Андрей Александрович
	Заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ», член постоянной Комиссии по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	5) Процкий
Эдуард Владимирович
	Член постоянной Комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ», член постоянной Комиссии по бюджету, экономике и градостроительной деятельности окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	6) Романова
Светлана Владимировна
	Председатель постоянной Комиссии по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	7) Ярошенко
Александр Иванович
	Председатель постоянной Комиссии по бюджету, экономике и градостроительной деятельности окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	8) Масленников
Иван Евгеньевич
	Начальник МКУ
«Отдел ЖКХ Светлогорского
городского округа»

	9) Паламарчук
Алексей Владимирович
	Начальник МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	10) Чижан
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	11) Леонова
Ольга Васильевна
	Председатель правления Калининградской региональной эколого-социальной общественной организации «Зеленая волна», представитель общественности

	12) Охрицкая
Вера Михайловна
	Активистка регионального отделения ОНФ в Калининградской области

	13) Львов
Лев Леонидович
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Регистрационный лист прилагается.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркина О.В. огласила список присутствующих.
Кворум имеется.
Предложено начать заседание.
Голосовали: принято единогласно – заседание открыто.

Повестка общественных обсуждений:
1. Обсуждение поступивших предложений граждан по выбору общественных территорий, на которых необходимо создание комфортной городской среды и подсчет голосов предложений.
2. Подведение итогов голосования.

Заслушали вступительное слово первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркиной Оксаны Владимировны об участии администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 2020 года.

По первому вопросу Туркина Оксана Владимировна – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», огласила сводную информацию о предоставленных гражданами предложениях по выбору общественной территории, на которой необходимо создание комфортной городской среды для включения в конкурс:
Всего поступило 16 обращений, включая коллективные.
В рамках данных обращений поступило 1800 предложений (по числу голосов каждого гражданина за предлагаемую территорию), согласно которым предложено создать комфортную городскую среду на:
[bookmark: _Hlk23156480]– лесопарковой территории города Светлогорска, расположенная от Калининградского проспекта и далее вдоль съезда к морю от улицы Токарева (исторически – вдоль Гаузупского ущелья  в Георгенсвальде, впоследствии в пос. Отрадное);
[bookmark: _Hlk23156547]– территории вблизи озера по ул. Окружной (народный типоним-озеро Майское);
–территории прилегающей к Детско-Юношескому центру города Светлогорска;
[bookmark: _Hlk23156520]– территории вдоль улиц К. Маркса-Ленина-Октябрьской-Гагарина;
– территории парка между Янтарь-Холлом и гостиницей «Русь» (парк «Времена года»);
– Светлогорск-1 и Светлогорск-2.

По результатам подсчета голосов, голоса распределились следующим образом за:
· лесопарковую территорию города Светлогорска, расположенная от Калининградского проспекта и далее вдоль съезда к морю от улицы Токарева (Геогренсвальде) -1323 голоса - 73,5%;
· территории вдоль улиц К. Маркса-Ленина-Октябрьской-Гагарина - 210 голосов - 11,7%;
· территории парка между Янтарь-Холлом и гостиницей «Русь» (парк «Времена года»)-210 голосов - 11,7%;
· территории вблизи озера по ул. Окружной (народный типоним-озеро Майское)- 34 голоса - 1,9%;
· территории прилегающей к Детско-Юношескому центру города Светлогорска - 13 голосов - 0,7%;
· Светлогорск-1,Светлогорск-2 - 10 голосов - 0,5%.

По второму вопросу первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркина Оксана Владимировна внесла предложение поставить на голосование  общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды:
лесопарковую территорию города Светлогорска, расположенную от Калининградского проспекта и далее вдоль съезда к морю от улицы Токарева (исторически – вдоль Гаузупского ущелья  в Георгенсвальде, впоследствии в пос. Отрадное).

Голосовали:
«ЗА» - 13
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Предложение принято.

Решили: определить общественной территорией, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды:
лесопарковую территорию города Светлогорска, расположенную от Калининградского проспекта и далее вдоль съезда к морю от улицы Токарева (исторически – вдоль Гаузупского ущелья  в Георгенсвальде, впоследствии в пос. Отрадное).

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркина Оксана Владимировна поблагодарила всех за участие в заседании общественной комиссии.

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания комиссии публикуется в течение двух рабочих дней в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации Светлогорского городского округа.

Члены комиссии:

	1
	Туркина Оксана Владимировна

	2
	Быстрова Лариса Александровна

	3
	Гайдуков Кирилл Юрьевич

	4
	Кожемякин Андрей Александрович

	5
	Процкий Эдуард Владимирович

	6
	Романова Светлана Владимировна

	7
	Ярошенко Александр Иванович

	8
	Масленников Иван Евгеньевич

	9
	Паламарчук Алексей Владимирович

	10
	Чижан Наталья Анатольевна

	11
	Леонова Ольга Васильевна

	12
	Охрицкая Вера Михайловна

	13
	Львов Лев Леонидович